PROTOKÓŁ Z OBRAD II SESJI RADY GMINY BOLESZKOWICE IX KADENCJI w dniu 29 maja 2024 roku.
Sesja odbyła się w Gminnym Ośrodku Kultury w Boleszkowicach przy ul. Poznańskiej 19A

Otwarcie sesji godz. 12:07
Zamknięcie sesji godz. 13:23
Obecni na sesji:

Radni według listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu.

Nieobecni:

Radny Artur Żugaj

Ad. 1. Przewodnicząca Rady Gminy Dominika Guszkowska otworzyła obrady II Sesji Rady Gminy Boleszkowice. Przywitała radnych oraz gości zaproszonych. Stwierdziła że w obradach sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi kworum przy którym można obradować i podejmować prawomocne uchwały Rady Gminy. Przewodnicząca Rady przedstawiła proponowany porządek obrad sesji, stanowiący załącznik do protokołu.

Do biura Rady wpłynęły dwa wnioski Wójta Gminy Boleszkowice o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w sprawie wyboru delegata do reprezentowania Gminy Boleszkowice w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregion Pomerania oraz w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej.      
Przewodnicząca zgłosiła wniosek Radnych o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Łambinowice w sprawie apelu skierowanego do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu RP, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie. Wszystkie wnioski zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad. 2 Sprawozdanie z działalności pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boleszkowicach za 2023 rok.

Przewodnicząca poinformowała że sprawozdanie z działalności pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Boleszkowicach za 2023 rok zostało przedstawione podczas prac komisji w dniu 28 maja 2024 r. 

Ad. 3 Ocena zasobów pomocy społecznej – informacja za 2023 rok. 

Przewodnicząca poinformowała że ocena zasobów pomocy społecznej – informacja za 2023 rok została przedstawione podczas prac komisji w dniu 28 maja 2024 r. 

Ad. 4 Podjęcie uchwał oraz wykaz głosowań:
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr LII/370/2023 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Boleszkowice na 2024 rok 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr LII/371/2023 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 27 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boleszkowice na lata 2024 – 2032
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie odpłatną służebnością przesyłu nieruchomości stanowiącej własność gminy Boleszkowice na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Boleszkowice
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 11 - BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; ŚPIEWAK KAROL. 

PRZECIW – 2 – BEDNARZ SABINA; SZCZEPANIAK JOLANTA.

WSTRZYMAŁO SIĘ – 1 – WOŹNIAK JAN.
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 

UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie dzierżawy nieruchomości będących własnością Gminy Boleszkowice

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr LIV/391/2024 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Boleszkowice na lata 2024-2027
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. zmieniająca uchwałę Nr LIV/392/2024 Rady Gminy Boleszkowice z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Boleszkowice na lata 2024-2026
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie przyjęcia strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Boleszkowice na lata 2024-2030
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 

UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie wyboru delegata do reprezentowania Gminy Boleszkowice w Stowarzyszeniu Gmin Polskich Euroregion Pomerania

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 
UCHWAŁA NR II/ /2024 RADY GMINY BOLESZKOWICE z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie poparcia stanowiska Rady Gminy Łambinowice w sprawie apelu skierowanego do Rady Ministrów Rzeczypospolitej Polskiej oraz Sejmu RP, celem przeprowadzenia szybkich i konkretnych działań mających na celu poprawę aktualnej sytuacji w rolnictwie 
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 14 (nieoddane: 0), nieobecni: 1

ZA - 14 - BEDNARZ SABINA; BUKIEL ANNA; GUSZKOWSKA IWONA; KARNICKI MAREK; MATUSZEWSKA RENATA; MIGACZ MARZENNA; SADOWSKA DOROTA; SŁUGOCKI MICHAŁ; STANKIEWICZ AGNIESZKA; STOPAREK RYSZARD; STRZELCZYK ZBIGNIEW; SZCZEPANIAK JOLANTA; ŚPIEWAK KAROL; WOŹNIAK JAN.

PRZECIW – 0 

WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 

Ad. 5 Wolne wnioski i informacje.

Wiceprzewodnicząca odczytała pismo jakie w okresie międzysesyjnym wpłynęło do biura Rady. 

Radna Agnieszka Stankiewicz zawnioskowała o powołanie komisji w celu oszacowania strat które wystąpiły po klęsce deszczu nawalnego i gradu. Kierownik referatu OŚGN Marcin Lazer udzielił odpowiedzi. Wójt nie powołuje komisji, komisje powołuje Wojewoda a stosowne pismo zostało już wysłane. Radna również przypomniała temat Izby Pamięci Narodowej – lokalizacja. Wójt zaproponował wspólne wypracowanie stanowiska, propozycji odnośnie lokalizacji. Radny Jan Woźniak zapytał co dalej z Zakładem Usług Komunalnych co pan planuje czy będzie dalej funkcjonował jako pełniący obowiązki kierownik czy dalej będzie funkcjonował jako pełniący obowiązki kierownik czy konkurs, ewentualnie przekształcenie, ewentualnie przybranie innej formy. Na jakim etapie jest budowa domu pomocy społecznej w stronę Chwarszczan. Co dalej z działką w enklawie leśnej koło Kaleńska gdzie miała być fotowoltaika. Czy Gmina przystąpiła do programu z WFOŚ ciepłe mieszkanie. Wójt Marek Czypar odpowiedział że jeżeli chodzi o ZUK musimy się dogłębnie zastanowić nad funkcjonowaniem zakładu w jakim kierunku idziemy, będzie to przedmiotem naszych rozmów na komisjach. Jeżeli chodzi o Leśny Ogród jesteśmy w kontakcie z inwestorem, który ze względu na problemy finansowe wstrzymał inwestycję aczkolwiek jej nie porzucił i jest możliwość że ten dom powstanie. Sekretarz Anna Sobczyńska odpowiedziała, że jeżeli chodzi o ciepłe mieszkanie oczywiście że Gmina przystąpiła, był ogłoszony nabór, zbierane były deklaracje od mieszkańców budynków wielorodzinnych i osoby te były zainteresowane uczestnictwem, zebraliśmy 10 wniosków jeden wnioskodawca się wycofał więc mamy 9 na około 400 tysięcy złotych. Złożyliśmy wniosek na dofinansowanie, otrzymaliśmy pismo że wniosek jest zweryfikowany pozytywnie i czeka na podpisanie umowy. Kierownik ref. OŚGN Marcin Lazer odpowiedział, że jeżeli chodzi o działkę w miejscowości Kaleńsko o powierzchni około 6 hektarów, w chwili obecnej działka jest wydzierżawiona z przeznaczeniem na cel rolny. Inwestycja w fotowoltaikę nie wypaliła umowa z firmą która miała realizować to przedsięwzięcie została rozwiązana. Radna Dominika Guszkowska zapytała jak wygląda etap rekultywacji wysypiska śmieci w Boleszkowicach. Kierownik ref. OŚGN Marcin Lazer odpowiedział, że rekultywacja jest w trakcie w chwili obecnej wykonywane są poszczególne warstwy techniczne tej rekultywacji. Finalnie z tego co wiemy od firmy sprawa ma się zakończyć w czerwcu. Radna Dominika Guszkowska jeszcze jedno pytanie odnośnie progów zwalniających o których już wspominałam w okolicach Szkoły Podstawowej, Kościoła. Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o progi zwalniające na ulicy Artylerzystów, myślę ze ten temat cały czas powraca i dobrze byłoby na komisjach wypracować stanowisko. Ta droga jest w okresie gwarancyjnym i firma która wykonywała remont tej drogi być może wystąpi do nas o zwolnienie z gwarancji. Radna poprosiła o przygotowanie dokumentacji która będzie potrzebna do określenia kierunku żebyśmy mogli podjąć decyzję. Radna Agnieszka Stankiewicz zapytała o progi zwalniające na wjeździe do Boleszkowic ze strony Mieszkowic i na wjeździe z Chwarszczan do Boleszkowic. Wójt odpowiedział, że jeżeli chodzi o progi zwalniające od strony Mieszkowic oczywiście jest w planach Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad montaż wyspy spowalniającej, był w planach w 2024, możemy się zorientować i zadzwonić do dyrektora w Lipianach czy w tym roku powstanie taka wyspa. 
O godz. 13:17 Radna Marzenna Migacz opuściła obrady sesji.

Radna Dorota Sadowska zapytała co będzie w Gudziszu w budynku po byłej szkole. Wójt odpowiedział, że z informacji odnośnie inwestora i właściciela budynku mam dość ograniczoną wiedzę, ale z tego co wiem to miało być tam powołane centrum opieki nad osobami z cukrzycą. Ta inwestycja dość mocno przeciąga się w czasie, ciężko mi jest powiedzieć kiedy to zostanie otwarte. Radny Karol Śpiewak zapytał o sprawę bezpieczeństwa, jak wygląda kwestia ewentualnych świateł na ulicy Słonecznej na przejściu do gimnazjum. Wójt odpowiedział że jest to przy drodze powiatowej i inwestorem musiał by być tutaj Powiat, nie wstrzymuję tutaj udziału Gminy przy takich projektach zwiększających bezpieczeństwo aczkolwiek drugi raz z rzędu złożyliśmy wniosek do Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie poprawy bezpieczeństwa, no niestety tych wniosków jest bardzo dużo, nie został zakwalifikowany do udzielenia dotacji na montaż oświetlenia, będziemy się starać o kolejne możliwości wsparcia tej inwestycji. Wiemy że koszt montażu takich świateł to jest około 120 tysięcy złotych. Radny Jan Woźniak zapytał o progi zwalniające, prośba była mieszkańców Namyślina żeby ewentualnie ponaglić tą prośbę o próg spowalniający na drodze Namyślin – Chlewice. Wójt odpowiedział, że oczywiście była petycja mieszkańców o montaż progu zwalniającego, wysłaliśmy petycję wraz z prośbą o przeanalizowanie do Starostwa Powiatowego, niestety nie uzyskało to akceptacji Starostwa i Komisji ds. bezpieczeństwa. Radny Jan Woźniak poprosił żeby wójt spotkał się z nową władzą w Powiecie, chodzi o drugi etap drogi Kaleńsko. Wiadomo są projekty na mosty w Namyślinie i Kaleńsko i chyba droga do Wyszyny żeby ewentualnie się przypomnieć. Stało się tak a nie inaczej było 6 kandydatów na Radnego Powiatowego i nie mamy ani jednego. Wójt odpowiedział, że ze Starostą i Wicestarostą jestem w bardzo dobrych kontaktach, wielokrotnie się też widzieliśmy, jestem umówiony na spotkanie indywidualne odnośnie inwestycji na rok 2024-2025 w przyszłym tygodniu. Radna Anna Bukiel zapytała o możliwość żeby krajówka przejrzała odpływy wody po burzach bo jest źle z odpływami. Wójt odpowiedział że zostanie wystosowane pismo do zarządcy drogi odnośnie przeglądu instalacji burzowej aby w jak największym stopniu odprowadzać tą wodę opadową. Oczywiście przy takich intensywnych opadach jakie miały ostatnio miejsce no żadna instalacja burzowa nie jest w stanie odprowadzić tak dużej ilości wody. Radna Dominika Guszkowska poprosiła że jeżeli możemy to jeszcze od razu do zarządu powiatu tak samo bo na drogach powiatowych mamy podobną sytuację, że te studzienki nie odbierają, wiadomo że nadmiar wody soje zrobił ale żeby sprawdzić drożność tych studzienek.
Ad.6 Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady zamknęła obrady II Sesji Rady Gminy Boleszkowice i poinformowała, że kolejna sesja odbędzie się w dniu 27 czerwca 2024 r. (czwartek) godzina 11:00.

Szczegółowy zapis z obrad z dnia 29 maja 2024 roku na stronie internetowej https://boleszkowice.tv-polska.eu/

Na tym protokół zakończono.
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Inspektor ds. obsługi biura Rady               

